
110  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716 Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043.2023

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023-PMPD
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADEQUAÇÃO DAS ESTRADAS 
VICINAL PA MAGDALENA NICOLINA RIVETTI.
Observando os princípios da licitação e em especial cito a Isonomia, Le-
galidade e do Princípio da Vinculação ao Instrumento Convocatório, Desta 
forma, conforme fundamentado acima, esta CPL - Comissão Permanente 
de Licitação.
Vem por meio deste ato CONVOCAR as empresas ADSERVE CONSTRUTORA 
LTDA (CNPJ nº 13.095.064/0001-65) e E DE S ARAÚJO E CIA LTDA-ME 
(CNPJ nº 08.847.174/0001-04) a partir das 09:30 horas do dia 22 de feve-
reiro de 2024 na sala da Comissão de Licitação.
Para leitura e decisão da ATA DA SESSÃO RESERVADA DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÕES e futuros esclarecimentos a respeito do certame 
e para a continuação da sessão nas fases de abertura, analise e julgamento 
da proposta.

Pau D’arco - PA, 19 de fevereiro de 2024
Marcos Severino Soares

Presidente da CPL
Protocolo: 1042293

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
PORTARIA Nº 003/2024 - SEMAP

O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. BRUNO DA SILVA COSTA, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da le-
gislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a Se-
cretaria Municipal de Agricultura e Pesca e as empresa(s) contratada(s) para 
Aquisição de EPI’S para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Agricultura e Pesca. Larissa Moreira Andrade - Matrícula nº 89864. (Efetivo).
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Jucimara Viana 
Pontes - Matrícula nº 96913. (Efetivo).
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secre-
tário Municipal de Agricultura e Pesca aos dois dias de fevereiro de dois 
mil e vinte e quatro. Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

PORTARIA Nº 005/2024-SEMAP
O Secretário Municipal de Agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva Costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca e a empresa contratada para 
Aquisição de material laterítico piçarra para   atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Sandro Herlon Savino Diniz - 
Matrícula nº 53594. (Efetivo).
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o servidor: Brena Katherine 
Sousa Correa - Matrícula nº 63509. (Comissionado)
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete do Secretário 
Municipal de Agricultura e Pesca aos dois dias de fevereiro de dois mil e vinte 
e quatro. Bruno da Silva Costa - Secretário Municipal de Agricultura e 
Pesca/Decreto nº 008/2021 - GAP/PMS.

Protocolo: 1042296
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato P.E nº 020/2023.Contratante Fundo de Assistên-
cia Social Contratada:CONTRATO Nº 006-24: HELLO COMÉRCIO & SERVI-
ÇOS LTDA- Valor:R$ 6.782,50 -Contrato nº007/2024; ANTONIO LEONAR-
DO FERREIRA SANTOS -Valor:R$ 704,00-Contrato nº 008/2024:RONIO-

MAR KOSLOSKI JUNIOR -Valor:R$ 2,100,00-Contrato nº009/2024;ALVES 
E ALVES SOLUÇÕES INTEGRADAS E COMÉRCIO LTDA:R$ 2.000,00-Con-
trato nº 0010-24;BIOART SUSTENTABILIDADE E CONFECÇÃO LTDA-Va-
lor:R$4.275,00.Objeto:AQUISIÇÃO DE ITENS PARA KIT ENXOVAL PARA 
ATENDER PARTICIPANTES DO PROJETO,``SEMEANDO O AMANHÃ``,-
DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TERRA SANTA.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. A vigência do contrato é de 
22/01/2024 e encerramento em 22/01/2025.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1042300

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 0005/2024, INEXIGIBILIDADE Nº8/2023. 
Contratante FMS, Contratada: E.M TECH INNOV SYSTEM LTDA.. CNPJ Nº 
31.037.836/0001-94, no valor de: R$ 24.000,00.Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE MONITORAMENTO DE RE-
LATÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS NE-
CESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TERRA 
SANTA. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses,com início na data 
de 02/01/2024 e encerramento em 02/01/2025.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 1042305

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 014/2024, P.E Nº 019/2024 
Contratante FMMA, Contratada: ARTHUR GARCIA FARIAS. CNPJ Nº 
27.102.089/0001-53, no valor de: R$ 1.661,00.Objeto:CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. O prazo de 
vigência do Contrato é de 12 meses,com início na data de 15/02/2024 e 
encerramento em 15/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 015/2024, P.E Nº 019/2024 
Contratante FMMA, Contratada: AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE 
ELETRONICOS LTDA. CNPJ Nº 47.308.261/0001-37, no valor de: R$ 
12.750,00.Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL PERMANENTE. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses,com 
início na data de 15/02/2024 e encerramento em 15/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2024, P.E Nº 019/2024 
Contratante FMMA, Contratada: EDINHO SILVA DE AGUIAR. CNPJ Nº 
21.361.181/0001-51, no valor de: R$ 6.199,00.Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. O prazo de vi-
gência do Contrato é de 12 meses,com início na data de 15/021/2024 e 
encerramento em 15/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2024, P.E Nº 019/2024 
Contratante FMMA, Contratada: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA. CNPJ Nº 
30.195.733/0001-90, no valor de: R$ 2.645,00.Objeto:CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. O prazo de vi-
gência do Contrato é de 12 meses,com início na data de 15/02/2024 e 
encerramento em 15/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024, P.E Nº 019/2024
Contratante FMMA, Contratada: GUAHYBA CONSULTORIA E ENGENHA-
RIA NAVAL LTDA. CNPJ Nº 22.918.412/0001-48, no valor de: R$ 30.499,99.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PER-
MANENTE. O prazo de vigência do Contrato é de 12 meses,com início na 
data de 15/02/2024 e encerramento em 15/02/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2024, P.E Nº 019/2024. 
Contratante FMMA, Contratada: U F AGUIAR EIRELI. CNPJ Nº 63.833.883/0001-
30, no valor de: R$ 5.498,30.Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE. O prazo de vigência do Contrato é de 12 
meses,com início na data de 15/02/2024 e encerramento em 15/02/2025.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 1042303
.
.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO 9/2022-00055 
CONTRATO Nº: 20249254 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 143.801,90 (Cento e Quarenta e Três Mil e 
Oitocentos e Um Reais e Noventa Centavos); CONTRATO Nº: 20249255 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ 
- 79.688,05 (Setenta e Nove Mil e Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e 
Cinco Centavos); CONTRATO Nº: 20249256 CONTRATANTE: FUNDO MU-
NICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 91.564,30 (Noventa e Um Mil e 
Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais e Trinta Centavos); CONTRATO Nº: 
20249257 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 


